Secretaria Municipal de Saúde
DAE - Departamento de Atenção Especializada

DESPACHO 046/2023

Natal, 20 de dezembro de 2023.

ORIGEM: Departamento de Atenção Especializada
DESTINO: SEMAD/ CPL
PROCESSO: 20230123740 - DAE/SMS

Em  atenção  a  solicitação  da  Comissão  Permanente  de  Licitação  do PE

24.171/2023  a  este  Departamento  de  Atenção  Especializada  acerca  do  pedido  de

esclarecimento impetrado pela empresa PROLIFE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA,

informamos que:

A  empresa  solicita  pedido  de  esclarecimento  dos  equipamentos  do  item  05  –

eletrocardiógrafo e do item 10 – monitor de triagem.

Sobre os esclarecimentos temos a informar que:

1. Em relação ao item 05, a solicitação para a aquisição do equipamento é a que

se encontra no descritivo do Termo de referência.

2. Em relação ao item 10, será aceito sim o equipamento que possua termômetros

timpânicos por entendermos que a função mensurada será realizada de foram

satisfatória.

Atenciosamente,

Graco Dorneles Cunha Junior
Mat. 43.816-2

		2023-12-20T13:14:47-0300